
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO MANUTENZIONE VIABILITA'

ORDINANZA N. 291 / 2025

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ORDINANZA N.  125  DEL 19/03/2025  DI  LIMITAZIONI 
PROVVISORIE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE DA ISTITUIRE IN VIA 
ALLAMANO PER LAVORI DI ASFALTATURE. 

IL DIRIGENTE
Vista la richiesta prot. n. 50323 del 18/06/2025 inviata dal  responsabile della ditta AGRIGARDEN, 
tendente ad ottenere limitazioni provvisorie alla circolazione stradale in Via Allamano per l’esecuzione  
di lavori di messa in sicurezza strade e marciapiedi della città: piano investimenti 2024 – integrazione; ad  
opera della ditta “AGRIGARDEN Srl con sede in Torino, Corso Vittorio Emanuele II n. 92” ( rif. CUP 
: F27H23001700004 – CIG :  B2FD79CDAA).

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5 e 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285.

Viste le ordinanze n. 241 del 26/07/2022, n 250 del 01/08/2022 e n.125 del 19/03/2025,

ORDINA
ad integrazione

dell’ordinanza n.  125 del 19/03/2025
di istituire 

dalle ore 24:00 del giorno 18/06/2025 alle ore 24:00 del giorno 20/06/2025 

il restringimento carreggiata
in

CORSO ALLAMANO

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


corsia di immissione da svincolo di uscita Torino/c.so Allamano/Grugliasco
dalla A55 tangenziale (direzione sud)

compresi 50 m prima e dopo la corsia di immissione

La presente è valida solo in combinato con l’Ordinanza di  ITP, Gestore A55 Sistema Autostradale 
Tangenziale di Torino, in fase di emissione, relativa alla chiusura temporanea dello svincolo.

Di consentire, compatibilmente con le lavorazioni, il transito veicolare a polizia e mezzi di soccorso.

Di rispettare quanto prescritto dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione, dal  D.M. 10 
Luglio 2002 e dalle norme complementari e sm.i., per la posa della segnaletica, presegnaletica diurna e 
notturna, garantendo un passaggio in sicurezza dei pedoni in corrispondenza dei cantieri stradali, come 
indicato in istanza.

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il posizionamento dei prescritti segnali stradali, la 
temporanea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di 
idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei  
lavori, dovrà avvenire a cura e spese del richiedente o ditta esecutrice dei lavori.

La tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione dei segnali che 
dovranno essere collocati, per quanto riguarda il divieto di sosta, non meno di 48 ore prima dell'inizio  
dei lavori ( D.L. 30/04/92 n° 285 art. 6 comma 4/f  ).

La presente ordinanza modifica, integra o revoca, ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto.

AVVERTE

  
che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può 
essere  proposto  da  chiunque  vi  abbia  interesse,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  notifica  e/o 
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il  Piemonte e, nel termine di 120 
giorni dalla notifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
LS/AB

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL’UFFICIO
TECNICO DEL TRAFFICO

Ing Andrea BARACCO

LA FUNZIONARIA E.Q.
Responsabile del Servizio 
Progettazione Reti e Ambiente

Geom. Luciana SERPI

Lì, 18/06/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


